Приложение № 5

Отчет о ходе реализации муниципальной программы 
«Благоустройство территории Медведского сельского поселения »
за 2024 год
Таблица 1                             
Сведения о финансировании и освоении средств муниципальной программы

(тыс. руб.)

	
	      Всего      
	 Средства областного  
       бюджета        
	  Средства местного   
       бюджета        
	Средства муниципального района

	
	профинансировано 
	освоено
	план
 на 
год 
	профинансировано 
	освоено
	план
 на 
год 
	профинансировано 
	освоено
	профинансировано 
	освоено

	     1      
	    2    
	   3   
	 7  
	    8    
	   9   
	 10 
	   11    
	  12   
	   13    
	  14   

	Всего по    
муниципальной      
программе  «Благоустройство Медведского сельского поселения », том числе:
	2707,1
	2707,1
	464,7
	464,7
	464,7
	2242,4
	2242,4
	2242,4
	0
	0

	Подпрограмма 1

«Уличное освещение Медведского сельского поселения»
	1147,2
	1147,2
	0
	0
	0
	1147,2
	1147,2
	1147,2
	0
	0

	Подпрограмма 2

«Благоустройство Медведского сельского поселения»
	1559,9
	1559,9
	464,7
	464,7
	464,7
	1095,2
	1095,2
	1095,2
	0
	0


Таблица 2
 Сведения о выполнении мероприятий муниципальной программы

«Благоустройство территории Медведского сельского поселения»

	N п/п
	   Наименование   
   мероприятия    
	   Срок   
реализации
	Результаты  реализации
	Проблемы, возникшие в ходе   реализации мероприятия  

	  1  
	        2         
	    3     
	    4     
	            5             

	1.   
	Подпрограмма 1 « Уличное освещение Медведского сельского поселения»

	1.1. 


	Приобретение ламп, расходных материалов
	2021-2026
	Приобретены электротовары 

Освоено: 68,2 тыс. руб. 
	

	1.2.
	Текущее содержание системы уличного освещения (замена вышедших из стоя ламп, светильников)
	2021-2026 
	Производилась замена и ремонт светильников, замена вышедших из строя ламп и других составляющих
Освоено: 169,0 тыс. руб.
	

	1.3.
	Оплата за потребление электроэнергии для нужд уличного освещения
	2021-2026 
	Произведена оплата за потребление электроэнергии для нужд уличного освещения
Освоено: 907,0 тыс. руб.
	

	1.4
	Сбор и утилизация ламп ДРЛ


	2021-2026
	Освоено: 3,0 тыс. руб.
	

	2.


	Подпрограмма 2  «Благоустройство Медведского сельского поселения»

	2.1
	Содержание и благоустройство  населенных пунктов поселения
	2021-2026
	Произведена уборка твердых коммунальных и бытовых отходов, уборка мусора, автотранспортные расходы, оплата по договорам общественных рабочих, окос территории, уборка веток 
Освоено: 311,9  тыс. руб.
	

	2.2
	Скашивание, химическая обработка борщевика Сосновского, га
	2021-2026
	Проведено скашивание и химическая обработка борщевика Сосновского 4,5 га.
Освоено: 114,6 тыс. руб.
	

	2.3
	Создание, содержание  и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок
	2021-2026
	Окос территории, уборка мусора, ремонт и обустройство площадок, изготовление сметной документации.
Освоено: 50,3 тыс. руб.
	

	2.4
	Содержание и благоустройство гражданских кладбищ
	2021-2026
	Произведены мероприятия по уничтожению вредителей, уборка мусора.
Освоено: 50,0 тыс. руб.
	

	2.5
	Реализация проекта поддержки местных инициатив граждан «Благоустройство гражданского кладбища в деревне Менюша» (I этап)
	2024
	Спил аварийных деревьев, планирование территории, благоустройство поклонного креста, установка туалета на территории гражданского кладбища д.Менюша
Освоено: 322,7 тыс. руб.
	

	
	Реализация проекта поддержки местных инициатив граждан «Приобретение уличного игрового оборудования д. Закибье, ул. Новая»
	
	Приобретение и установка уличного детского игрового оборудования ул.Новая д.Закибье.
Освоено: 225,6 тыс.руб.
	

	2.6
	Реализация проекта поддержки местных инициатив граждан на территории Новгородской области. в сфере благоустройства
	2024
	ТОС «Менюшская артель»- организация благоустройства «Сквера памяти» (120,0), ТОС «Виктория» спил аварийных деревьев (104,7)
Освоено: 224,7 тыс. руб.
	

	2.7
	Создание и содержание мест (площадок) накопления ТКО
	2021-2026
	Вывоз мусора
Освоено: 182 тыс.руб
	

	2.8
	Создание и благоустройство воинских захоронений
	2021-2026
	Окос территории, уборка мусора, косметический ремонт захоронений
Освоено: 45,0 тыс. руб.
	

	2.9
	Приобретение, установка, содержание системы уличного видеонаблюдения. ед
	2024
	Приобретение, установка, содержание системы уличного видеонаблюдения с.Медведь

Освоено: 33,1 тыс. руб.
	


<*> - указывается при наличии подпрограмм.
                                                                                                                                                                             Таблица   3    
Сведения  о  достижении  значений  целевых  показателей

муниципальной программы «Благоустройство территории Медведского сельского поселения»
	N 
п/п
	Наименование    
целевого показателя,
 единица измерения
	Значение целевого показателя
	Обоснование    
отклонений значений
целевого показателя
на конец отчетного 
     периода       
   (при наличии)

	
	
	     год,     
предшествующий  отчетному   
	план
 на 
год 
	факт за 
отчетный
 период 
	

	 1 
	         2          
	      3       
	 4  
	   5    
	         6         

	1
	Подпрограмма 1 « Уличное освещение Медведского сельского поселения»

	1.1
	Количество освещенных пунктов, ед.
	25
	25
	 25
	

	1.2
	Общая протяженность освещения частей улиц, проездов, км
	45,7
	45,7
	 45,7
	

	2
	Подпрограмма 2 «Благоустройство Медведского сельского поселения»

	2.1
	Содержание и благоустройство населенных пунктах поселения, ед.
	25
	25
	25
	

	2.2
	Скашивание, химическая обработка борщевика Сосновского, га
	12,2
	5,5
	5,5
	

	2.3
	Создание, содержание  и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок
	3
	1
	1
	

	2.4
	Поддержка местных инициатив граждан
	3
	2
	2
	

	2.5
	Содержание и благоустройство гражданских кладбищ
	6
	6
	6
	

	2.6
	Уборка за год твердых коммунальных и бытовых отходов, тыс.м.куб.
	100
	100
	100
	

	2.7
	Создание и содержание мест (площадок) накопления ТКО
	7
	7
	7
	

	2.8
	Содержание и благоустройство воинских захоронений на территории Медведского сельского поселения 
	8
	8
	8
	

	2.9
	Реализация проекта поддержки местных инициатив граждан «Благоустройство гражданского кладбища в деревне Менюша» (I этап)
	0
	1
	1
	

	2.10
	Реализация проекта поддержки местных инициатив граждан «Приобретение уличного игрового оборудования д. Закибье, ул. Новая»
	0
	1
	1
	

	2.11
	Приобретение, установка, содержание системы уличного видеонаблюдения,
	2
	1
	1
	


Исполнитель: заместитель Главы администрации                                 Н.А. Богданова
Согласовано: 
Глава  сельского поселения:                                                                     И.Н. Павлова
Главный бухгалтер:                                                                                   И.А. Парехина
































































































































